МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОЛЬГОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
 КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ

от   01 сентября   2023года
                                               № 1-34/1

Об организации горячего  питания обучающихся  в 2023/2024 учебном году
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения"», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», положением об организации питания учащихся МКОУ «Ольговская средняя общеобразовательная школа», протоколом Управляющего совета от 28.08.2023 № 9 в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в 2023/2024 учебном году для обучающихся 1–11-х классов в дни работы МКОУ «Ольговская средняя общеобразовательная школа»  горячее   питание.
2. Утвердить:
· десятидневное  меню для обучающихся 7–11 лет (весеннее - летний период) (приложение 1);
· десятидневное  меню для обучающихся 7–11 лет (осеннее - зимний период) (приложение 2);

· десятидневное  меню для обучающихся 12–18 лет (весеннее - летний период) (приложение 3);

· десятидневное  меню для обучающихся 12–18 лет (осеннее - зимний период) (приложение 4);

· график питания обучающихся 1–11-х классов (приложение 5).
3. Ответственному за организацию питания  завхозу Суторминой М.И.:
- руководствоваться в своей работе положением об организации горячего питания в школе и положением о бракеражной комиссии,

- разработать план работы по организации питания и популяризации здорового питания в школе (Приложение 6);

- своевременно предоставлять полную информацию по вопросам организации питания школьников их родителям и педагогическим работникам школы;

- составить базу данных по льготному питанию и систематически ее корректировать по необходимости;

- своевременно оформлять необходимую документацию и предоставлять ее в Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района Курской области по запросу;

- составить график приема пищи учащимися школы;

4. Классным руководителям 1–11-х классов:
[image: image1.jpg]- TIpomaraHJUpoBaTh MPEUMYINECTBA U IOJE3HOCTH BKYCHOM H 3/I0pOBOW ITHIIH
CpeIM ydJaImuxcsl KIIacca M MX PO TeNeH;

- CIIOCOOCTBOBATH YBEIMUEHHIO MOKA3aTeNsl OXBaTa TOpSYMM IUTAHHEM yHaIXCH
KJacca;

- obecreunTh COOIOICHUE IIPABUII IMYHON THTHEHB] yIaIllnXCsl KIacca,

- eKeTHEBHO OCYIIECTBJIATH KOHTPOJIb 32 IIPHEMOM IHIIH YHaIMXCs Kilacca,

- 0BeCNeunTh OPraHU30BaHHOE IOCEIMEHHe 00EIeHHOro 3ama CTOJIOBOM ydariuxcs B
COIPOBOXK/ICHHH YIHUTEIIS;

- He JIOTyCKaTh BXOJ B 00€IEHHBI 3a/l y4Jallnuxcs B BEpXHEH OIeXKIE;

- HA3HAYMTH JEKYPHBIX, CIESIMX 32 yOOPKO! CTONOB yHalUMHUCS HOCHE [MpUEMa
MMM TUINH, 33 COOJTIO/ICHHEM JIMCIUTUTHHBL.

5. Skysumoii E.B., commaipHOMy I€Narory OCYIIECTBIIATH €XETHEBHOE
npenocTapieEne MHQOPMAIMK O KOTMYECTBE YHAlMXCA Ui OpraHu3allid NUTaHUS Ha
CJIeTyIOIIHH I€Hb.

6.3aBx03y CyropmuHoii M.W. exenHEBHO!

- OCYILIECTBIATH KOHTPOJIb COOTBETCTBHS 023l NAHHBIX IO JBFOTHOMY IHUTAHHIO U
KOJINYECTBA TTUTAIOIIMXCS,

- CJIEJIATH 33 COCTOSSHHEM KyXOHHOM MMOCY/bl M CIICIIMHBEHTAPS;

- KOHTPOJIMPOBATh YCIOBHSAMH XPaHECHHS IPOAYKTOB H cOOIOEHHEM CPOKOB HX
peanu3anuy,

- KOHTPOJIMPOBATH KaueCTBO M MOJTHOTY 3aKJIa/IKH [PUTOTOBJIAEMOM ITHIIN;

- [POBOJMTH KOHTPOJb COOTBETCTBHS JHEBHOTO MEHIO U IpPE/IaracMblX yHqaluMes
IIPUrOTOBIEHHBIX OJIIOJ;

- TpOBOAUTH KOHTPONb Ka4ecTBa IPHUIOTOBJICHHBIX OmoA C BBIOJHEHUEM
COOTBETCTBYIONIUIA 3aITMCH B XypHaJle Opakepaxa roTOBOH IPOAYKIMH;

- CIeAMTh 32  HCIPABHOCTBIO XOJIOAMJIBHOTO,  TEXHOJIOTHYECKOTO,
JIEKTPOMEXAHMYECKOT0 000pyJoBaHUs. M €ro KOMIUIEKTYIOIMX Ha nunie0ioke |
CBOEBPEMEHHO HH()OPMHUPOBATH O €r0 HEMCIIPABHOCTH aJIMHHHCTPAIUIO LIKOJIBL;

- obecreuydTh HCIOPAaBHOCTH OOOpYJAOBaHHA Ha nUIIEOIOKe, B OJICOOHBIX
[IOMEIIEHNsX, MCIPABHOCT MeOeNH, CBOEBPEMEHHO OCYIIECTBIATH —€ro KalmuTalbHbIM,
TEKYILIUHA PEMOHT;

- OCYIIECTBIIATH TEXHHYESCKHI HAN30p 32 BCEMH HH)XCHEPHBIMHM KOMMYHHUKALUSIMHY;

- 0OecIeunTh HATHYHS XOJIOJAILHOTO, TEXHOJIOITHYECKOrO, 3JICKTPOMEXaHUIECKOTO
0GOpYIOBaHHS M €ro KOMIUICKTYIOIIMX Ha MHINECIOKe, HEOOXOMMMOro KOJNH4eCTBa
KYXOHHOH, CTOJIOBOM ITOCY/IbI U CIICLIMHBEHTAPS;

- 0BecreunTh HAIMYHE HEOOXOIMMOTO KOJMYECTBA MOIOIMX H Je3MHPUIMPYIOMINX
CPETICTB LIS MBITBS TIOCYJIBI, CTOJIOBOM Mebemny 1 yOOPKH ITOMEIICHHH.

10. KOHTpOJIb MCIIONHEHHs] HACTOSAIIETO MPHKa3a BO3JIOXKUTh HA OTBETCTBEHHOTO 32
opraamsaruio nuranus Cyropmuny M.

JIupexTop MIKOJIBI ~0.A.JIamenko

3 IIPUKa30M O3HAKOMJICHBI.